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Pan 

Stanisław Brzozowski 

Radny Rady Miasta Lublin 

za pośrednictwem 

Pana 

Jarosława Pakuły 

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin 

Do sprawy: BRM-11.0003.1.108.2022, OR-ZU-11.0003.1.110.2022 

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego złożoną w dniu 18 lipca 2022 r. w sprawie 

stanu technicznego i konieczności wymiany latarni i slupów energetycznych w Dzielnicy 

Kalinowszczyzna informuję, że Prezydent Miasta Lublin nie jest właściwym adresatem Pana 

wniosków. 

Wskazywane elementy sieci elektroenergetycznej są własnością niezależnego od miasta 

przedsiębiorstwa energetycznego PGE Dystrybucja S.A., które w zakresie oświetlenia Lublina 

prowadzi działalność w oparciu o umowę zawartą z Gminą Lublin oraz zgodnie z właściwymi 

przepisami, obowiązującymi procedurami i normami technicznymi oraz - co jest kwestią oczywistą 

i co każdorazowo podnoszą służby PGE - w odniesieniu m. in. do swoich potrzeb i możliwości 

finansowych. 

Prawa i obowiązki właściciela oraz warunki użytkowania obiektów oraz budowli 

są regulowane stosownymi przepisami - w tym m. in. poprzez ustawę "Prawo budowlane" 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2351, z 2022 r. poz. 88), zgodnie z którą w przypadku gdy obiekt budowlany 

jest w nieodpowiednim stanie technicznym to uprawnionym do nakazania usunięcia 

nieprawidłowości jest jedynie organ nadzoru budowlanego. 

Należy również dodać, że Prezydent Miasta Lublin Uak również podległe mu jednostki 

miejskie) nie mają żadnego wpływu odnośnie planów i zamierzeń remontowych oraz 

inwestycyjnych spółki energetycznej PGE Dystrybucja S.A. 

Proszę przyjąć powyższe informacje zwłaszcza w kontekście ewentualnych analogicznych 

wniosków dotyczących infrastruktury oświetleniowej nie będącej własnością Gminy Lublin. 

W kwestii zgłaszanych przez Pana pozostałych uwag informuję 

1. Bieżące drobne nieprawidłowości są niezwłocznie eliminowane. W celu podejmowania

szybkich i skutecznych interwencji dotyczących oświetlenia - mających często istotny

wpływ na bezpieczeństwo ruchu oraz na bezpieczeństwo osób i mienia - rekomenduję

by ewentualne nieprawidłowości zgłaszać w sposób funkcjonujący i przyjęty w Lublinie

od wielu lat, czyli bezpośrednio do służb zajmujących się oświetleniem tzn.
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_________ B_łą_d_: _N_ie_z_na_l_e_z_io_n_o_ź_ro_· d_ł_a_o_d_w_oł_a_n_ia ____ _,��-

a) do PGE Dystrybucja S.A:

- tel. 991 całodobowy tzw. "Pogotowie energetyczne",

- tel. 81-445-1132 i 1133 - Sekcja Oświetlenia w Rejonie Energetycznym Lublin - Miasto

w dni robocze w godzinach 6.45 - 14.45,

b) do Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie:

- tel. 81-466-5760 - Wydział Utrzymania Oświetlenia i Sygnalizacji

w dni robocze w godzinach 7.30 - 15.30.

2. Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie przekazał spółce PGE S.A. uwagi wymienione
w punktach 1, 2, 3, 6 i 7 Pana interpelacji, natomiast odnośnie punktów 4 i 5

interpelacji wystąpił do PGE S.A. w sprawie demontażu opraw na slupie nr 15

(ul. Tumidajskiego), na slupie nr 36 (ul. Niepodległości) oraz na slupie

nr 55 (ciąg komunikacyjny pomiędzy ul. Orlika- Ruckemana i ul. Wołyńską) jak

również o zmianę nakierowania opraw na slupie nr 19 (ul. Kleeberga) i na slupie

nr 135 (ul. Tumidajskiego).

Przeprowadzone wizje w terenie nie potwierdzają natomiast zasadności wnioskowanego 
przez Pana demontażu oprawy oświetleniowej na slupie nr 99 przy ul. Kiwerskiego. 
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